atrox caedes orta (est) inter colonos Nucerinos Pompeianosque .. q. oppidana lascivia in vicem incessentes probra, dein saxa, postremo ferrum sumpsere. 20,3 quinquennale ludierum Romae institutum est.., varia fama, ut cuncta ferme nova. q. erant qui.. ferrent. 29,7 supremis testamenti verbis ambitionis manifestus: q. multa in Neronem adulatione addidit subiecturum ei provinciam fuisse, si biennio proximo vixisset. 31,13 q. in coloniam Camuldunum recens deduci pellebant domibus, exturbabant agris. 37,9 clara.. ea die laus parta (est): q. sunt qui.. octoginta milia Britannorum cecidisse tradant. 51,11 q. Caesar duos praetoriis cohortibus imposuerat. 15,1,8 illum ambiguum novus.. nuntius contumeliae existimat: q. egressus Armenia Tigranes Adiabenos.. vastaverat. 3,4 occulto praecepto, compositus cuncta quam festinantiū agerent: q. bellum habere quam gerere malebat. 40,10 videbatur Nero condendae urbis novae et cognomento suo appellandae gloriam quaerere. q. in regiones quattuordecim Roma dividitur, quarum quattuor integrae manebant, tres solo tenus deiectae: septem.. semusta. Expectatur: quippe regiū quattuordecim, in quas R. dividitur, quatuor integrae manebant,.. 54,19 *etenim* uxoris .. consilium adsumpserat muliebre ac deterius: q. ultiro metum intentabat. 16,5,11 constituit plerosque equitum.. obtritos, et alios, dum diem noctemque sedilibus continuant, morbo exitiali creptos. q. gravior inerat metus, si spectaculo defuissent. 6,4 Poppaea mortem obiit, fortuita mariti iracundia... neque enim venenum (fuisse) crediderim..: q. liberorum cupiens et amori uxoris obnoxius erat. — 6,46,9 sin extra domum successor quaereretur, ne memoria Augusti, ne nomen Caesaram in ludibria.. verterent, metuebat: q. illi non perinde curiae (erat) gratia praesentium quam in posteros ambitio. — 13,1,9 anteponendum esse.. Neroni.. virum.. insontem, nobilem et.. e Caesarum posteris: q. et Silanus divi Augusti abnepos erat. 15,31,2 Vologesen Ecbatanis repert, non incuriosum fratris: q. et propriis nuntiis a Corbulone petierat, ne.. — in parenthesi III,9,15 has ad copias nequaquam Vitellianis pares (q. tres adhuc legiones erant) misit epistulas Caecina. IV,36,11 nec ullo legatorum tribunorumve obsistere auso (q. omnem pudorem nox ademerat (sc. legatis tribunisque)) protractum et cubili interficiunt (milites). Non recte Her. Pramm. ad sequentia referunt. 1,58,4 amicos inimicosque ex vestris utilitatibus delegi, neque odio patriae (q. prodidores etiam iis quos anteponunt invisi sunt), verum quia.. 2,80,8. 3,17,2 cf. b. 4,1,13 Tiberium.. devinxit adeo ut.. sibi uni incautum.. efficeret, non tam sollertia (q. isdem artibus virtus est) quam deum ira in rem R. 12,17,14 *quia* navium quasdam (q. [Nipp.; M. quae] mari remeabant) in litora.. delatas circumvenere barbari. 13,19,19 qui laetus oblati (q. inter Agrippinam et Domitiam infensa aemulatio exercebatur) Paridem.. impulsi.. 15,46,5 clades rei navalis accipitur, non bello (q. haud alias tam immota (erat) pax), sed..

β) in acc. c. inf. II, 66, 4 qui (quartadecumani) se victos abnuebant: q. Bedriacensi acie vexillariis tantum pulsis vires legionis non adfuisse. 1, 79, 10 nec Reatini silebant, Velinum lacum.. obstrui recusantes, q. in adiacentia erupturum (esse). 2, 15, 7. 80, 8. 3, 5, 3. 17, 2. 4, 19, 6. 38, 16. 6, 28, 18 cf. b. 11, 25, 18 consul rettulit patrem senatus appellandum esse Claudium: q. promiscum (esse) patris patriae cognomentum. 26, 4 abrumpi dissimulationem .. Silius .. urgebat: q. non eo ventum (esse), ut senectam principis opperirentur. 12, 41, 17 cf. b. 13, 27, 2 nihil universorum (libertinorum) iuri derogandum (esse); q. late fusum (esse) id corpus. 50, 7 impetum eius.. attinuere senatores, dissolutionem imperii docendo, si fractus.. deminuerentur: q. sublatis portoris sequens (esse), ut tributorum abolitio expostularetur. 15, 29, 3. 16, 1, 7 cf. b. 7, 11 obiectavit Cassio, quod .. C. Cassi effigiem coluisset, ita inscriptam 'duci partium': q. semina belli civilis et defectionem a domo Caesorum quaesitam (esse). 14, 17 scribit ad principem magna se.. adlaturum..: q. Anteium et Ostorium inminere rebus et sua Caesarisque fata scrutari.

γ) αα) c. particip. I, 32, 4 neque illis (erat) iudicium aut veritas, q. eodem die diversa par certamine postulaturis, sed tradito more (sc. agebant). 3, 68, 8 separanda Silani materna bona, q. Atia parente geniti, reddendaque filio dixit. — in abl. absol. I, 72, 12 servaverat (filiam), non clementia, q. tot interfectis, sed effugium in futurum, quia ..

ββ) 11, 6, 15 non iudicium, q. in manifestos, sed poenam statui videbant.

b) postponitur A 3, 9 ingenia studiaque op presseris facilius quam revocaveris: subit q. etiam ipsius inertiae dulcedo, et invisa primo desidia postremo amat. 1, 47, 3 fixum Tiberio fuit non omittere caput rerum neque se rem que p. in casum dare. multa q. et diversa angebant: .. 2, 15, 7 classem q. et avia Oceani quaesita (esse), ne .. 33, 5 excessit Fronto ac postulavit modum argento.. erat q. adhuc frequens senatoribus, si quid e re p. crederent, loco sententiae promere. Nipp. del. 'erat .. promere'. 80, 8 se .. provincia .. arceri, non a legionibus (earum q. accitu venire), sed a Sentio. 3, 2, 14 viam complevere, disiecti et ut cuique libitum flentes; aberat q. adulatio. 5, 3 (com parabant) quae in Drusum.. magnifica Augustus fecisset. ipsum q. asperrimo hiemis Ticinum usque progressum (esse).. 17, 2 adulescentem crimenis civilis belli purgavit (patris q. iussa (fuisse) nec potuisse filium detrectare), simul nobilitatem domus.. miseratus. 4, 17, 14 monuit (Tiberius) .., ne quis mobiles adulescentium animos praematuris honoribus ad superbiam extolleret, instabat q. Seianus incusabat que diductam civitatem. 19, 6 precante reo brevem moram, dum accusator consulatu abiaret, adversatus est Caesar: solitum q. (esse) magistratibus diem privatis dicere. 32, 9 nobis in arto et inglorius labor (est); immota q. aut modice lassissima pax.. erat. 38, 16 perstigit .. aspernari talem sui cultum. quod alii modestiam, .., quidam ut degeneris animi interpre

tabantur. optumos q. mortalium altissima cu pere. 39, 3 Seianus .. componit ad Caesarem codicilos: moris q. tum erat quamquam prae sentem scripto adire. 41, 6 huc flexit (Seianus), ut Tiberium ad vitam procul Roma.. degendam impelleret. multa q. providebat: .. 67, 17 Ti berius.. occultior in luxus et malum otium resolutus. manebat q. suspicionum et credendi temeritas. 6, 28, 18 falsum hunc phoenicem .. credidere, nihilque usurpavisse ex his, quae vetus memoria firmavit. confecto q. annorum numero, ubi mors propinquet, suis in terris struere nidum .. 12, 36, 9 Caesar dum suum decus extollit, addidit gloriam victo. vocatus q. (est) ut ad insigne spectaculum populus: stetere in armis praetoriae cohortes .. 41, 17 obvii inter se Nero Britannicum nomine, ille Domitium salutavere. quod ut discordiae initium Agrippina multo questu ad maritum defert: speni q. adoptionem quaeque .. insserit populus, intra penates abrogari. 15, 29, 3 de nobilitate generis multum praefatus, cetera temperanter adiungit: iturum q. Romam latrumque novum Caesari decus. 35, 2 ne inter voluptates quidem a sceleribus cessabatur. isdem q. illis diebus Torquatus mori adigitur, quia.. 51, 21 Proculi iudicium inritum fuit.. accita q. Epicharis .. nullis testibus innisum facile confutavit. 60, 9 solus q. Natalis et hactenus prompsit, missum se .. 16, 1, 7 quo (specu) magna vis auri continetur, non in formam pecuniae, sed rudi.. pondere. lateres q. praegraves iacere. 17, 1 paucos q. intra dies eodem agmine Mela, Cerialis, Crispinus.. ecidere.

B) quippe qui c. coniunctivo A 18, 26 dedita insula clarus ac magnus haberi Agricola, q. cui ingredienti provinciam.. labor et periculum placuisse. — Cf. Reuss. Halle, 1876 p. 40.

quirinalis. 3, 58, 4 Q. flamines.

quis, quid. Pron. interrog. Forma. Quibus (dat.) G 13, 11. [6, 8, 20 quis pro dat. accipit Pfitzn., rectius nom.] — Quibus (abl.) IV, 27, 8. Cf. qui p. 1285.

Significatio. (De quisnam cf. p. 896^a) A) subst. I) i. q. wer, was AA) a) masc. α) in orat. dir. D 5, 4 quis enim nescit neminem mihi coniunctiorem esse ..? 9, 7 quis ideo domum defensus et tibi obligatus redit? quis Saleium nostrum.. deducit aut salutat..? 16, 2 sed quis eam iustius explicabit quam tu..? 20, 1 quis nunc feret oratorem..? .. quis quinque in Verrem libros expectabat? quis.. perpetiuer illa.. volumina, quae..? 28, 4 quis enim ignorat.. artes descivisse..? 37, 33 quis ignorat utilius .. esse frui pace..? 41, 3 quis enim [F cf. com. crit.] nos advocat nisi aut nocens aut miser? G 2, 5 quis porro .. Italia relicta Germaniam peteret..? 5, 9 nec .. adfirmaverim nullam Germaniae venam argentum aurumve gignere: quis enim scrutatus est? I, 35, 11 commilito, inquit, quis iussit? 1, 22, 5 sed quis fratri meo vitam, quis fratrem mihi reddit? 4, 11, 2 quis enim mediocri prudentia.. inaudito filio exitium offerret..? 14, 11, 11 quod fortuitum *fuisse, quis adeo hebes inveniretur, ut crederet? — D 9, 6 licet haec.. respuant, cui bono est, si apud te..

Iason diserte loquitur? 14, 43, 13 decernite... in punitatem: *at *quem* dignitas sua *defendet, cum..? *quem* numerus servorum tuebitur, cum..? *cui* familia opem *feret, quae..? cf. com. crit. et Dräg. Synt. § 32. — D 32, 25 si testes desiderantur, *quos* potiores nominabo quam..? Demosthenem..?

β) in *orat. indir. aa*) 11, 7, 1 agere incipiunt: quem illum tanta superbia esse, ut..? 14, 3, 17 si naufragio intercepta sit, quem adeo iniquum (esse), ut sceleri adsignet, quod.. fluctus deliquerint? Cf. 2, 77 s. II. β. *aa*. — 15, 62, 9 rogitans, ubi praecepta sapientiae, ubi..? *cui* enim ignaram fuisse saevitiam Neronis? — 6, 2, 14 egit gratis benevolentiae patrum: sed *quos* omitti posse, *quos* deligi? semper eosdem..?

ββ) IV, 62, 6 quale illud iter? quis (futurus esset) dux viae? cf. qualis A. Cf. II, 74 s. B. II. β. *aa*.

γγ) D 18, 13 nec quaero, quis disertissimus (sit). I, 38, 11 erit certamen, quis mihi plurimum inputet. 12, 1, 2 orto apud libertos certamine, quis deligeret uxorem Claudio. III, 75, 14 interrogantibus, quis Capitolium incendisset, se reum.. obtulerat. 6, 8, 20 spectamus.. quae coram habentur, cui ex te opes honores, quis plurima iuvandi nocendive potentia, quae Seiano fuisse nemo negaverit. Pfitz. 'quis' pro dat. accipit. 11, 10, 18 turbatae (sunt) Parthorum res inter ambiguos, quis in regnum acciperetur. 15, 49, 2 nec tamen facile memorerim, quis (fuerit) primus auctor, cuius instinctu concitum sit quod tam multi sumpserunt. — 4, 19, 12 reo.. non occultante, cuius ira premeretur. 45, 8 ducto per.. pagos equo, cuius foret cognitum (est). 12, 18, 2 consultat, cuius misericordiam experiretur. 42, 7 Burrum.. gnarum.. cuius sponte praeficeretur. 15, 49, 2 cf. supra. Alii pro relat. accipiunt. — G 13, 12 cui cf. infra. II, 76, 8 (considerandum est) si fortuna cooptis adfuerit, cui summum decus adquiratur. 2, 30, 2 certabantque cui ius perorandi.. daretur. 81, 9 Caesar, cui Suriam permitteret, consulitur. 6, 8, 20 cf. supra. — IV, 40, 22 per quos (commentarios) nosceret, *quem* quisque accusandum poposcisset. 6, 8, 17 non est nostrum aestimare, quem supra ceteros et quibus de causis extollas. I, 29, 3 adfertur rumor rapi in castra incertum *quem senatum, mox Othonem esse qui raperetur i. q. sed incertum esse, quis raperetur. — 14, 47, 6 (respondit) habere subsidium rem p.; rogantibus.., in quo potissimum, addiderat in Regulo. — 1, 81, 5 subtractis candidatorum nominibus originem cuiusque et vitam.. descripsit, ut *qui* forent intellegeretur. — G 13, 11 magna.. comitum aemulatio (est), *quibus* [Acid. cui] primus apud principem suum locus, et principum, cui plurimi.. comites. — 4, 62, 21 nequedum comperto, *quos* illa vis perculisset, latior ex incerto metus (erat). 6, 15, 1 diu quaesito, *quos* neptibus suis maritos destinaret Caesar.

b) *neutr. 1. a)* in *orat. dir. aa*) D 5, 21 nam si.. dirigenda sunt, quid est tutius quam eam exercere artem, qua..? 6, 3 quid enim dulciss (est) libero.. animo.. quam videre plenam semper.. domum suam..? 13, 12 nam Crispus iste

et Marcellus.. quid habent.. concupiscendum? quod timent an quod timentur? 1, 41, 4 quid [Heinsius, Nipp.; M, Halm, al. quod] tam triste (est)? cf. B. II. a. 42, 7 quid enim per hos dies inausum intemeratumve vobis (fuit)? quod non men huic coeti dabo? 3, 53, 15 quid enim primum prohibere.. adgrediar? villarumne infinita spatia?.. D 5, 30 quid aliud infestis patribus.. quam eloquentiam suam opposuit? A 44, 10 triumphalibus ornamenti praedito quid aliud adstruere fortuna poterat? G 37, 13 quid enim aliud nobis quam caudem Crassi.. Oriens obiecerit? I, 84, 5 si Vitellio et satellitibus eius eligendi facultas detur, quem nobis animum, quas mentes inprecentur, quid aliud quam seditionem et discordiam optabunt? IV, 74, 16 nam pulsis.. Romanis quid aliud quam bella.. existent? 4, 34, 21 Ciceronis libro, quo Catonem caelo aequavit, quid aliud dictator Caesar (sc. fecit) quam rescripta oratione.. respondit? 14, 53, 13 ego quid aliud munificentiae tuae adhibere potui quam studia.. 11, 24, 17 quid aliud exitio Lacedaemoniis.. fuit.., nisi quod victos pro alienigenis arcebant?

ββ) *elliptice, in transitu 1) quid?* D 7, 11 quid? fama et laus cuins artis cum oratorum gloria comparanda est? i. q. ferner. 21, 14 quid? ex Caelianis orationibus nempe eae placent.., in quibus.. I, 84, 22 quid? vos pulcherrimam hanc urbem.. congestu lapidum stare creditis? cf. Wolff.

2) *quid si* D 20, 24 quid enim, si infirmiora horum temporum tempora credas, quia..? i. q. denn was sollte man dazu sagen (= es würde thöricht sein), wenn du glauben wolltest: Peter. — A 3, 10 quid? si per quindecim annos.. multi fortuitis casibus.. intercederunt? IV, 42, 29 invénit aemulos etiam infelix nequitia: quid si floreat vigeatque? Cf. β. γγ. 2.

3) *quid ergo?* 6, 8, 26..; libertis quoque ac ianitoribus eius notescere pro magnifico accipiebatur. quid ergo? indistincta haec defensio.. dabitur? immo iustis terminis dividatur.

β) in *orat. indir. aa*) III, 13, 22 integros.., quid dicturos (sc. se esse) reposentibus aut prospera aut adversa? V, 25, 4 quid prefectum caede.. legionum, nisi ut plures.. accirentur? 2, 70, 3 si limen obsideretur.., quid deinde misserrimae coniugi, quid infantibus liberis eveneturum? 3, 34, 23 vix praesenti custodia manere inlaesa coniugia: quid fore, si per plures annos.. obliterentur? 5, 4, 17 audiri iam.. nova patrum consulta: quid reliquum nisi ut caperent ferrum..? 14, 20, 17 *quid superesse, nisi ut..? 16, 29, 7 quid Agrippino obiectum (esse) nisi tristem patria fortunam. Cf. II, 75. III, 2, 16, 27 s. 2. a et b. IV, 72, 4 quid tantum Cremonam meruisse? 76, 3 Gallos quid aliud (esse) quam praedam victoribus? 13, 26, 11 quid enim aliud laeso patrono concessum, quam *ut.. in oram Campaniae libertum releget?

ββ) 13, 56, 3 *adimere* cf. dare infra. 2, 76, 3 igitur quid *agendum* consultant.. 11, 31, 15 interrogantibus quid *aspiceret*,.. 2, 50, 8 interrogatus.., quid de iis *censeret*, quae.. argueretur, reticuit. 3, 53, 2 magis expediat me coram interrogari et dicere quid e re p. censem.

16, 34, 8 ei quid senatus censisset exposuit.
 15, 14, 3 illum locum . . consilio destinatum (esse),
 quid de Armenia cernerent. 4, 40, 4 mortalibus
 in eo stare consilia, quid sibi conducere poterit.
 59, 15 Neronem . . quid in praesentiarum con-
 duceret oblitum. 16, 28, 12 veniret, ceiseret,
 quid corrigi aut mutari vellet. 13, 56, 3 ut
 arbitrium penes Romanos maneret, quid darent
 quid adimerent. D 3, 10 tum ille 'leges' inquit
 *quid Maternus sibi debuerit, et agnoscet quae
 audisti. 16, 26, 7 relinquenter incertum, quid . .
 decreturi patres fuerint. D 29, 5 nec quisquam
 . . pensi habet, quid coram infante domino aut
 dicat aut faciat. I, 41, 12 non interfuit occiden-
 tium quid diceret. D 34, 18 displicere cf. probo
 infra. 29, 5 facere cf. dico. 16, 22, 21 ut nosca-
 tur, quid Thracea non fecerit. 3, 60, 15 libero . .,
 quid firmaret mutaretve. III, 26, 5 haesere
 victores, incertis ducibus quid iuberent. D 39, 20
 cum . . crederet populus R. sua interesse quid
iudicaretur. 3, 60, 15. 16, 28, 12 *mutare* cf. firmo
 et corrigo supra. D 33, 7 *nescire* cf. scire infra.
 I, 16, 24 *nolle* cf. volo. II, 23, 2 quid *pararet* cf.
 infra. 1, 22, 3 apud turbatos et quid pararet
 intentos. 15, 38, 20 postremo, quid vitarent
 quid *peterent* ambigui . . D 34, 18 ex qua (co-
 pia) facile deprehenderent, quid in quoque vel
 probaretur vel displiceret. 10, 34 sentio quid
 responderi possit. 33, 7 ex te didici, quid aut
 illi *scierint aut nos nesciamus. 6, 6, 2 quid
 scribam vobis, p. c., aut *quo modo scribam
 aut quid omnino non scribam . ., di me . . per-
 dant . ., si scio. 4, 37, 9 et prioris silentii de-
 fensionem, et quid in futurum *statuerim* . . aperi-
 ram. D 21, 13 Calvum intellexisse quid melius
 eset. A 2, 11 et sicut vetus aetas vidit quid
 ultimum in libertate eset, ita nos quid in
 servitute. G 40, 19 sancta ignorantia, quid sit
 illud [C id], quod tantum perituri vident. I,
 4, 3 bis cf. B. II. β. ββ. II, 39, 13 nec perinde
 diiudicari potest, quid [Rhenan.; M quod] optimum
 *factu fuerit, quam pessimum fuisse quod
 factum est. 6, 7, 17 neque discerneret . . amicos
 ab ignotis, quid repens aut vetustate obscurum.
 3, 3 rogitans, quid illi cum militibus, quos . .
 11, 28, 7 nec occultum (esse), quid post tale
 matrimonium *supererset*. 15, 21, 2 privati etiam
 mittebantur, qui provincias viserent et quid de
 cuiusque obsequio *videretur* referrent. III, 43,
 14 futuri ambiguus et magis quid *vitaret* quam
 cui fideret certus. 15, 38, 20 cf. peto supra.
 I, 16, 24 cogitare quid aut *volueris* sub alio
 principe aut nolueris. 4, 40, 32 ipse quid intra
 annum *volutaverim*, quibus adhuc necessitatibus
 immiscere te mihi parem, omittam . . referre.
 — c. gen. I, 41, 9 interrogasse, quid *mali me-
 ruisset*. — D 31, 14 ut facilius iram iudicis vel
 instiget vel leniat, qui scit quid (sit) ira, *et
 promptius ad miserationem impellat, qui scit
 quid sit misericordia et quibus animi motibus
 concitetur. — III, 43, 15 cui fideret certus cf.
 vitare supra. — II, 23, 2 defensam Placentiam
 quaeque *acta* (essent) et quid Caecina pararet,
 Gallum . . docet. 2, 5, 6 ille . . tractare proeliorum
 vias et quae sibi . . saeva vel prospera evenissent.
 12, 62, 7 adiutum Antonium memorabant *qua-
 que Sullae . . obtulissent, . . 2, 14, 4 vocat con-

tionem et quae sapientia *provisa* aptaque . .
 pugnae (*sunt*) disserit. 1, 67, 8 quae domi cara,
 quae in castris honesta, memorat. c. gen.
 11, 15, 12 viderent pontifices quae *retinenda fir-
 mandaque haruspicum* (essent).

γγ) elliptice, in transitu 1) quid? in refuta-
 tione 3, 34, 12 at quasdam (uxores) in ambi-
 tationem . . prolapsas. quid? ipsorum magistra-
 tuum nonne plerosque variis libidinibus ob-
 noxiros?

2) quid si IV, 17, 13 quid si Galliae iugum
 exuant, [Döderl.; vulgo?] quantum (virium) in
 Italia reliquum (fore)? 2, 36, 13 superbire ho-
 mines etiam annua designatione: quid si ho-
 norem per quinquennium agitent? 4, 40, 13
 eaque discordia nepotes suos convelli: quid si
 intendatur certamen tali coniugio? 11, 23, 16
 recentia haec (esse): quid si memoria eorum
 *ororetur, qui . .? Cf. α. ββ. 2.

2) quid a) i. q. warum D 17, 5 quos quid
 antiquis temporibus potius *adscribatis* quam
 nostris, non video. IV, 7, 4 quaerente Helvidio,
 quid ita Marcellus *indictum* . . *pavesceret*. —
 i. q. wozu D 41, 14 quid enim *opus est* longis in
 senatu sententiis, cum optimi cito consentiant?
 quid multis . . contionibus, cum . .? quid volun-
 tariis accusationibus, cum . .? quid invidiosis . .
 defensionibus, cum . .? II, 75, 5 periculum ex
 singulis (esse): quid enim *profuturas* cohortes
 . ., si . .? III, 2, 13 quid tum claustra montium
profutura? quid tractum in aestatem aliam
 bellum?

b) i. q. wie 12, 37, 6 habui equos viros, arma
 opes: quid (est) mirum, si haec invitus amisi?
 16, 27, 8 etenim quid (esse) mirum e longinquis
 provinciis hand veniri.

BB) i. q. uter 1, 47, 5 ille (Germanicus exer-
 citus) Galliarum opibus subnixus, hic (Panno-
 nicus) Italiae inminens: *quos* igitur anteferret?
 — 3, 1, 13 (rogitabant), silentione an voce ali-
 qua egredientes exciperent. neque satis con-
 statbat quid pro tempore foret.

II) i. q. *qui, qualis* α) in *orat. dir.* D 7, 15
quinam *inlustriores sunt in urbe . .? *quorum*
 nomina prius parentes liberis suis ingerunt?
quos saepius vulgus . . digito demonstrat?

β) in *orat. indir.* αα) 2, 77, 4 si quid hostile
 ingratis, quem iustius arma oppositum (esse),
 *quam qui legati auctoritatem . . acceperit?

ββ) I, 37, 1 quis ad vos processerim, com-
 miltones, dicere non possum, quia nec priva-
 tum me vocare sustineo princeps a vobis no-
 minatus, nec principem alio imperante. 12,
 36, 6 avebant visere, quis ille tot per annos
 opes nostras sprevisset. 13, 54, 16 concessum
 caveae, discrimina ordinum, quis (eset) eques,
 ubi senatus percontantur i. q. was ritter, ubi
 eques sederet. Pertinet 'quis' ad speciem ve-
 situs, sim. — D 16, 16 hoc primum interrogabo,
quos vocetis antiquos, quam oratorum aetatem
 significatione ista determinet. IV, 7, 14 ad-
 moneri principem, quos probet, quos reformidet.
 1, 49, 6 intellecto in quos saeviretur pessimi
 quoque arma rapuerant.

B) adi. I) α) in *orat. dir.* III, 24, 12 vos . .,
 nisi vincitis, pagani, quis alius *imperator*, quae
 castra alia excipient? D 40, 13 quem enim

oratorem Lacedaemonium, quem Cretensem accepimus?

β) in *orat. indir.* III, 20, 12 adempto omni prospectu, quis aequus *locus* (esset), quanta altitudo moenium..? 1, 48, 15 nullo nisi consciis noscente quod caedis initium, quis *finis*. 4, 4, 14 quod mihi.. exsequendum reor, quae tunc R. copia in armis, qui socii *reges*, quanto sit angustius imperitatum. IV, 27, 8 protractum ., quo pretio, *quibus consciis* prodidisset exercitum, dicere iubent.

II) i. q. *qui* (bis apud Tac. D 6, 14. 1, 46, 1), *qualis α)* in *orat. dir.* IV, 58, 29 quis deinde sceleris *exitus* (erit), cum R. legiones se contra derexerint? 1, 28, 16 quo usque filium imperatoris obsidebimus? quis certaminum *finis* (erit)? 41, 3 progrediuntur contuberniis. quis ille fribilis *sonus* (est)? *quid tam triste? Potest etiam ad β. αα) pertinere cf. Nipp.

β) in *orat. indir.* αα) II, 74, 12 Vespasianus modo in spem erectus, aliquando adversa reputabat: quis ille *dies* foret, quo.. duos filios inuenes bello permetteret?

ββ) I, 4, 2 repetendum videtur, *qualis status urbis*, quae mens exercituum, quis *habitū* provinciarum, quid in toto terrarum orbe validum, quid aegrum fuerit. III, 56, 6 improvidus consili, quis *ordo* agminis, quae cura explorandi, quantus urgendo trahendove bello modus, alios rogitanus.

quis, quid. Pron. *indefin.* A) *subst.* a) *masc.* α) αα) III, 78, 15 haud facile quis uni adsignaverit culpam, quae omnium fuit. 2, 83, 11 statuarum locorumve.. haud facile quis numerum inierit. 3, 22, 7 haud facile quis dispicerit illa in cognitione mentem principis. — 4, 9, 4 ut consules seu quis aliis regimen susciperent.

ββ) c. *gen.* 4, 65, 5 sedem.. acceperat a Tarquinio Prisco, seu quis alias regum dedit. — 16, 19, 11 ne codicillis quidem.. Neronem aut iugeilinum aut *quem* alium potentium adulatus est.

β) *si quis αα)* D 10, 8 atque adeo si quis requirit (Bassum), *ut semel vidi, transit. 19, 10 id ipsum laudabat, si dicendo quis diem eximeret (coni. iterat.). 19, 15 quod si quis odo-ratus philosophiam *videretur et ex ea locum aliquem orationi suae insereret (coni. iterat.), .. laudibus ferebatur. 20, 11 nec magis perfert .. antiquitatem, quam si quis in scaena Roscii .. exprimere gestus velit. IV, 29, 5 conspicuum barbarorum aciem, et si quis (sc. barbarorum) .. insignibus effulgens (erat), ad ictum destinabant. 1, 17, 9 ac si quis tot casus vita superaverit, trahi adhuc diversas in terras. 38, 9 vexillum ad ripam vertit, et si quis agmine decessisset, pro desertore fore clamitans, redixit. turbidos. 72, 9 si quis.. maiestatem populi R. minuisset. 2, 13, 10 sestertios centenos, si quis transfugisset.. pollicetur. 3, 50, 11 andivi principem.. conquerentem, si quis.. misericordiam eius praevenisset. 54, 2 set si quis legem sanciat, poenas indicat, .. clamitabunt. 4, 30, 7 actum de praemiis accusatorum abolen-dis, si quis.. se ipse vita privavisset. 35, 2 aut si quis advertit, dictis dicta ultus est. 13, 32, 2 factum (est).. senatus consultum.., ut si quis

a suis servis interfactus esset, ii quoque, qui.. mansissent, .. supplicia penderent. D 15, 16 Sacerdos ille Nicetes et si quis alius Ephesum .. clamoribus quatit. 13, 21, 21 ac si Plautus aut quis alius rem p. iudicaturus obtinerit, desunt.. mihi accusatores, qui.. — D 33, 22 sed si cui obscuriora haec videntur isque scientiam ab exercitatione separat, illud certe concedet.. — IV, 1, 5 si *quem* procerum habitu.. conspexerant, obtruncare. — IV, 46, 12 Germanicum Britannicumque militem, ac si qui (erant) aliorum exercituum, separatim adsistere iubet. 6, 43,⁴⁵ Phraates et Hiero et si qui alii.. diem haut concelebraverant,.. ad Artabanum vertere. 12, 38, 3 Syphacem Scipio, Persen Paulus, et si qui alii vincitos reges populo R. ostendere. — 2, 71, 9 si *quos* spes meae, si *quos* propinquus sanguis, etiam *quos* invidia erga viventem movebat, in lacrimabunt.. ‘etiam *quos*’ i. q. etiam ei q.; potest etiam explicari i. q. etiam si q. 3, 12, 23 si *quos* propinquus sanguis aut fides sua patronos dedit,.. iuvate periclitantem. 14, 33, 9 si *quos*.. loci dulcedo attinuerat, ab hoste oppressi sunt.

ββ) c. *gen. vel ex* 12, 41, 13 etiam libertorum si quis incorrupta fide (erat), depellitur. 15, 11, 7 peditum si quis integer (erat) longinqua.., vulnerati castra repetivere. 6, 36, 12 nec iam aliud Artabano reliquum (erat), quam si qui externorum corpori custodes aderant. D 25, 33 quod ad Galbam et Laelium attinet, et si *quos* alios *antiquiorum agitare non destitit, non exigit defensorem. — 3, 54, 26 aut si quis ex magistratibus tantam industriam.. pollicetur, ut ire obviam queat, hunc.. laudo.

γ) *nisi quis* D 36, 29 cum parum esset in senatu breviter censere, nisi quis [Lips.; codd. qui] ingenio.. sententiam suam tueretur. Nipp. nisi qui.. tuerentur [b]. III, 2, 24 nisi quis retinet (me), idem suasor auctorque consili ero. — 13, 31, 2 pauca memoria digna evenere, nisi cui libeat laudandis fundamentis.. volumina implere.

δ) *ne quis αα)* III, 34, 8 edixit ne quis Cremonensem captivum detineret. IV, 64, 15 bona .. in medium cedant, ne quis oculere quicquam .. possit. 72, 24 edictum (est).., ne quis.. cladem committoni obiectaret. 2, 15, 8 avia Oceani quaesita (esse), ne quis venientibus occurreret, ne pulsos premeret. 3, 69, 2 addidit, ne quis vita probrosus et opertus infamia provinciam sortiretur. 4, 17, 12 monuit in posterum, ne quis.. animos.. ad superbiam extolleret. 63, 6 cautum.. senatus consulto, ne quis gladiatorium munus ederet, cui minor quadringentorum milium res (esset). 67, 2 editio (monuit), ne quis quietem eius inrumpenter. 6, 16, 8 sanctum (est), ne quis uncario faenore amplius exerceceret. 11, 5, 10 qua (lege) cavetur.., ne quis ob causam orandam pecuniam donumve accipiat. 7, 3 usui.. subsidium praeparari, ne quis inopia advocateorū potentibus obnoxius sit. 18, 12 legiones.. veterem ad morem reduxit, ne quis agmine decederet nec pugnam nisi iussus iniret. 12, 51, 8 timore aeger, ne quis reicta (coniuge) poteretur. 65, 13 ne impudicitiam quidem nunc abesse.., ne quis ambigat.. cuncta